

# 医道審議会あん摩マッサージ指圧師、はり師、きゅう師 及び柔道整復師分科会

## 議事次第

平成28年10月31日（月）  
14時00分～16時00分  
航空会館701, 702会議室

- 開 会
- 議 事
- 閉 会

### 議 題

1. あん摩マッサージ指圧師、はり師及びきゅう師に係る学校養成施設認定規則の改正について
2. 柔道整復師学校養成施設指定規則の改正について
3. その他

### [ 配布資料 ]

- |         |  |
|---------|--|
| 資 料 1   | 委員名簿   |
| 資 料 2   | 諮問書  |
| 資 料 3-1 | あん摩マッサージ指圧師、はり師及びきゅう師に係る学校養成施設認定規則 改正案 新旧対照表 |
| 資 料 3-2 | あん摩マッサージ指圧師、はり師及びきゅう師に係る学校養成施設認定規則等改正（概要）    |
| 資 料 3-3 | あん摩マッサージ指圧師・はり師・きゅう師学校養成施設カリキュラム等改善検討会報告書（案） |
| 資 料 4-1 | 柔道整復師学校養成施設指摘規則 改正案 新旧対照表                    |
| 資 料 4-2 | 柔道整復師学校養成施設指定規則等改正（概要）                       |
| 資 料 4-3 | 柔道整復師学校養成施設カリキュラム等改善検討会報告書（案）                |

- |          |                                       |
|----------|---------------------------------------|
| 参考資料 1-1 | あん摩マッサージ指圧師、はり師、きゅう師に係る学校養成施設授業時間等の変遷 |
| 参考資料 1-2 | 柔道整復師に係る学校養成施設授業時間等の変遷                |
| 参考資料 2-1 | あん摩マッサージ指圧師、はり師、きゅう師学校養成施設数、定員 年度別推移  |
| 参考資料 2-2 | 柔道整復師学校養成施設数、定員 年度別推移                 |
| 参考資料 3-1 | あん摩マッサージ指圧師、はり師、きゅう師従事者数、施術所数推移等      |
| 参考資料 3-2 | 柔道整復師従事者数、施術所数推移等                     |